G-82
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご

JIS油圧図記号 特長
●長時間、加圧使用しても流体固着現象がありません。
形式記号説明
※－JSC－※ 01 － 2 ※－ 10 －※
1 2 3 4 5 6 7 8
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
JSC：Jシリーズシート形電磁操作弁
3 接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
Ｃ：カートリッジ取付形
4 呼び径
01：1/8
5 最高使用圧力
２：25MPa｛250kgf/㎠｝
6 電圧記号（ソレノイド仕様表参照）
7 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
8 オプション記号
無記号：リード線形
Ｃ　　：DINコネクタ形（ランプ無）
ＣL ：DINコネクタ形（ランプ付）
仕様
基本形式 呼び径 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L/min
最高切換頻度
回/分
リーク量
㎤/min
質量 ㎏
ガスケット取付形（Ｇ） カートリッジ取付形（Ｃ）
JSC-※01 ⅛�� 25｛250｝ 15 240 0.25以下 0.97 0.27
6 ：ソレノイド仕様表
電圧記号 電源電圧 起動電流
A
保持電流
A
保持電力
W
許容電圧
変動％
A
AC100V（50Hz） 0.362 0.258 17 80～110
AC100V（60Hz） 0.318 0.208 14 90～121
AC110V（60Hz） 0.356 0.244 18 82～110
B
AC200V（50Hz） 0.183 0.13 17 80～110
AC200V（60Hz） 0.158 0.104 14 90～121
AC220V（60Hz） 0.178 0.121 18 82～110
N DC 12V − 1.48 17.8 90～110
P DC 24V − 0.74 17.8 90～110
注）電流、電力は、20℃における値です。
時間定格 絶縁抵抗 耐電圧 絶縁種別